
 

1 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 
Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №138 

Дата выхода выпуска в свет: 02 апреля 2018года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов-информация 
отсутствует. 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района  
1.4.1 

Российская Федерация  
Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  30.03.2018 _г.  №  3 

              г. Клинцы 

О назначении публичных слушаний. 

 

        В соответствии со статьями 5.1, 31-33, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клинцовского 
района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Клинцовском районе (в новой редакции), утвержденным решением Клинцовского 
районного Совета народных депутатов от 24.09.2015 г. №153 (в редакции от 21.02.2017 г. 
№277), постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. №308 «О 
создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 
района Брянской области» (в редакции постановление администрации Клинцовскоо 
района от 21.12.2017 г. №851),  учитывая заключение комиссии по землепользованию и 
застройке сельских поселений Клинцовского района от 13.03.2018 г., постановление 
администрации Клинцовского района от 23.03.2018 г. №200 «О подготовке проектов 
изменений в Правила землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского 
поселения Клинцовского района и Правила землепользования и застройки Медведовского 
сельского поселения Клинцовского района», 

 Постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по проектам изменений в Правила 
землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского поселения Клинцовского 
района и Правила землепользования и застройки Медведовского сельского поселения 
Клинцовского района  с 25.04.2018 года по 03.05.2018 года. 

            С материалами Проекта изменений в Правила землепользования и застройки 
Коржовоголубовского сельского поселения Клинцовского района и Правила 
землепользования и застройки Медведовского сельского поселения Клинцовского района 
можно ознакомится на официальном сайте администрации Клинцовского района 
www.klinrai.ru в разделе Градостроительное зонирование (ссылка 
http://www.klinrai.ru/CityBuilding/index.php?ELEMENT_ID=12320). 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 
района Брянской области, организовать и провести публичные слушания по 
вышеуказанным вопросам в соответствии с «Графиком проведения публичных 
слушаний»: 

http://www.klinrai.ru/
http://www.klinrai.ru/CityBuilding/index.php?ELEMENT_ID=12320


 

4 

 

                                   График проведения публичных слушаний: 

 Населенный пункт Место проведения 
публичных слушаний 

Дата проведения 
публичных 
слушаний 

Время проведения 
публичных 
слушаний 

Медведовское сельское поселение 

1 с. Медведово ул. Молодежная, д.1 
(Медведовская сельская 
администрация) 

25.04.2018 г. 14 час. 00 мин. 

2 с. Бутовск ул. Ленина, д.1 (Здание 
магазина Клинцовского 
РАЙПО) 

25.04.2018 г. 15 час. 00 мин. 

3 с. Киваи ул. Буденного, д.48 
(административное здание 
Медведовской сельской 
администрации) 

25.04.2018 г. 16 час. 00 мин. 

4 с. Кневичи ул. Центральная, д.55 (возле 
магазина Клинцовского 
РАЙПО) 

25.04.2018 г. 17 час. 00 мин. 

5 п. Оболешево ул. Октябрьская, д.2 (здание 
Дома культуры) 

26.04.2018 г. 10 час. 00 мин. 

6 с. Душкино ул. Новая, д.9А, кв.2  
(административное здание 
Медведовской сельской 
администрации) 

26.04.2018 г. 11 час. 00 мин. 

7 д. Кирковка ул. Кирова 26.04.2018 г. 12 час. 00 мин. 

8 п. Красный Пахарь п. Красный Пахарь 26.04.2018 г. 14 час. 00 мин. 

9 п. Пчела п. Пчела 26.04.2018 г. 15 час. 00 мин. 

Коржовоголубовское сельское поселение 

1 с. Коржовка-Голубовка ул. Совхозная, д.25 
(поселенческий Дом 
культуры) 

26.04.2018 г. 16 час. 00 мин. 

2 разъезд Робчик Возле дома №1 26.04.2018 г. 17 час. 00 мин. 

3 п. Красная Заря Возле магазина ИП 
Перешивка Г.В. 

27.04.2018 г. 10 час. 00 мин. 

4 п. Сухопаровка Возле дома №2 27.04.2018 г. 11 час. 00 мин. 

5 д. Вьюнка ул. Центральная, д.38 
(здание Вьюнковского 
поселенческого клуба) 

27.04.2018 г. 12 час. 00 мин. 

6 п. Вьюнки д. Вьюнка, ул. Центральная, 27.04.2018 г. 14 час. 00 мин. 



 

5 

 

д. 38 (здание Вьюнковского 
поселенческого клуба) 

7 п. Мизиричи ул. Центральная, д.2 (возле 
магазина №10) 

27.04.2018 г. 15 час. 00 мин. 

8 п. Лукьяновка Возле дома №19 Карпенко 
Татьяны Ивановны 

27.04.2018 г. 16 час. 00 мин. 

9 п. Затишье ул. Курортная (возле дома 
№1) 

28.04.2018 г. 10 час. 00 мин. 

10 п. Затишье ул. Лесная, возле  дома № 
5А 

28.04.2018 г. 11 час. 00 мин. 

11 с. Сосновка Ул. Новая, д.1 (здание 
Сосновского 
поселенческого клуба) 

28.04.2018 г. 12 час. 00 мин. 

12 п. Воровского Возле дома №32 по ул. 
Воровского 
принадлежащего 
Бондаренко Надежде 
Семеновне 

28.04.2018 г. 14 час. 00 мин. 

13 п. Заря Возле дома №5 по ул. 
Садовая 

28.04.2018 г. 15 час. 00 мин. 

14 д. Кожушье На перекрестке ул. 
Румянцева и Озерной 

28.04.2018 г. 16 час. 00 мин. 

15 п. Новоеленский Возле дома №3 по ул. 

Набережная 

03.05.2018 г. 10 час. 00 мин. 

16 п. Павловский Возле дома №1 по ул. 
Павлова 

03.05.2018 г. 11 час. 00 мин. 

17 д. Рудня-Тереховка ул. Заречная, д.9 (возле 
магазина №12) 

03.05.2018 г. 12 час. 00 мин. 

18 п. Свердлов Возле дома №1 Бугаева 
Николая Ивановича 

03.05.2018 г. 14 час. 00 мин. 

19 п. Волна Возле дома №1 03.05.2018 г. 15 час. 00 мин. 

20 п. Свобода п. Свобода 03.05.2018 г. 16 час. 00 мин. 

21 п. Гроза п. Гроза 03.05.2018 г. 17 час. 00 мин. 

            Прием предложений по вопросам публичных слушаний осуществляется в 
письменном виде по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в 
рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня проведения публичных слушаний Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области в порядке 
направления предложений заинтересованных лиц, утвержденном постановлением 

администрации Клинцовского района от 23.03.2018 года. №200 «О подготовке проектов 



 

6 

 

изменений в Правила землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского 
поселения Клинцовского района и Правила землепользования и застройки Медведовского 
сельского поселения Клинцовского района». 

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению вопроса «Формирование 
земельных участков с отклонением от предельных параметров земельных участков, 
расположенных по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Мельяковка, ул. 
Клинцовская, уч.45»  

№
 п/п 

Владеле
ц (пользователь) 
участка 

(Ф.И.О.) 

Адрес 
земельного 
участка 

Площа
дь земельного 
участка по 
документам 

Предельные размеры земельных 
участков согласно ПЗЗ 

Шевцова 
Екатерина 
Аврамовна 

Брянска
я область, 
Клинцовский 
район, п. 
Мельяковка, ул. 
Клинцовская, 
уч.45 

1866,0 

кв.м. 

Разрешение на отклонение от 
предельных размеров одного из 
формируемых земельных участков 
(площадь ЗУ1- 866,0 кв.м. и ЗУ2- 1000,0 

кв.м.), образуемых путем раздела 
земельного участка (площадью -1866,0 

кв.м., кадастровый номер 
32:13:0040501:16). Минимальная площадь 
земельных участков для зоны ТЖ-1 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами – 1000,0 кв.м. (по факту – 866,0 

кв.м. и 1000,0 кв.м.) 
             На 25.04.2018 г. в 12-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  п. Мельяковка, 
ул. Клинцовская (возле дома №45). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 
района Брянской области, организовать и провести публичные слушания по данному 
вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний.  
            3. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Щорса, 40»  

№
 п/п 

Владелец 
участка и (или) 
объекта капитального 
строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта 
земельного участка и 
(или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

Гетун Сергей 
Алексеевич 

Брянская 
область, Клинцовский 
район, с. Коржовка-

Голубовка, ул. Щорса, 
уч.40 (площадь – 

1300,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0100101:270) 

Строительство 2-х этажного 
индивидуального жилого дома (размером 10,0 х 
10,03 м.+2,5 х 4,0 м.). Уменьшение минимального 
отступа от границы земельного участка (с. 
Коржовка-Голубовка, ул. Щорса, уч.42), с 3 
метров до 1 метра, расположенного с восточной 
стороны. Согласие прилагается. 



 

7 

 

На 25.04.2018 г. в 11-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Коржовка-

Голубовка, ул. Совхозная, д.25 (поселенческий Дом культуры). 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, 
Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской 
области, организовать и провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний.  
4. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, с. Малая Топаль, ул. Молодежная, 4А». 

№
 п/п 

Владелец 
участка и (или) 
объекта капитального 
строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта 
земельного участка и 
(или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

Прищеп 
Александр 
Николаевич 

Брянская 
область, Клинцовский 
район, с. Малая 
Топаль, ул. 
Молодежная, уч.4А 
(площадь – 200,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0180101:574) 

Строительство торгового павильона 
(размером в осях 5,07 х 11,21 м.). Уменьшение 
минимального отступа от границы земельного 
участка (со стороны ул. Молодежная), с 3 метров 
до 1 метра с юго-западной стороны участка и 
уменьшения минимального отступа от границы 
земельного участка (с. Малая Топаль, ул. 
Молодежная, д.6, кв.1) и от нежилого строения 
расположенного на данном земельном участке с 6 
метров до 1 метра, с западной стороны участка. 
Согласие прилагается. 

            На 24.04.2018 г. в 16-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Малая 
Топаль (Дом культуры с. Малая Топаль). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 
района Брянской области, организовать и провести публичные слушания по данному 
вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 
5. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, д. Вьюнка, пер. 2-й Центральный, уч.2А».  

№
 п/п 

Владелец 
участка и (или) 
объекта капитального 

Адрес объекта 
земельного участка и 
(или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 



 

8 

 

строительства 

(Ф.И.О.) 

Усынина 
Наталья Павловна 

Брянская 
область, Клинцовский 
район, д. Вьюнка, пер. 
2-й Центральный, уч. 
2А (площадь – 2181,0 

кв.м., кадастровый 
номер 
32:13:0100601:280) 

Строительство индивидуального жилого 
дома (размером 6,0 х 11,0 м.). Уменьшение 
минимального отступа от границы земельного 
участка (со стороны магазина  по пер. 2-й 
Центральный, №37), с 3 метров до 1 метра с 
южной стороны, уменьшение минимального 
отступа от границы земельного участка (со 
стороны трансформаторной подстанции), по 
границе земельного участка с западной стороны 
участка и уменьшение минимального отступа от 
границы земельного участка (со стороны ЛЭП), с 
3 метров до 1 метра северной стороны участка. 

            На 24.04.2018 г. в 14-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  д. Вьюнка, ул. 
Центральная, д.38 (здание Вьюнковского поселенческого клуба). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 
района Брянской области, организовать и провести публичные слушания по данному 
вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией 
по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 
6. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, 
Клинцовский район, п. Чемерна, ул. Строительная, 25В». 

№
 п/п 

Владелец 
участка и (или) 
объекта капитального 
строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта 
земельного участка и 
(или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных 
параметров разрешенного строительства/, 
реконструкции объектов капитального 
строительства 

Рассоленко 
Оксана 
Владимировна 

Брянская 
область, Клинцовский 
район, п. Чемерна, ул. 
Строительная уч.25В 
(площадь – 100,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0040601:35) 

Строительство торгового павильона 
(размером в осях 5,40 х 12,90 м.). Уменьшение 
минимального отступа от границы земельного 
участка (со стороны ул. Строительная), с 3 метров 
до 0,1 метра с восточной стороны участка;  
уменьшение минимального отступа от границы 
земельного участка (со стороны 
многоквартирного жилого дома №25-а по ул. 
Строительная) с 3 метров до 0,1 метра с северной 
стороны; уменьшение минимального отступа от 
границы земельного участка (со стороны блока 
гаражей) с 3 метров до 1,1 метра с западной 
стороны участка.  

           На 24.04.2018 г. в 12-00 час. 00 мин., место проведения слушаний -  п. Чемерна 
(Чемерновский поселенческий Дом культуры). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 
Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 
Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 



 

9 

 

района Брянской области, организовать и провести публичные слушания по данному 
вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией 

по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района», разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Клинцовского района в сети 
«Интернет» www.klinrai.ru.  

Глава Клинцовского района                                                                          В.И.Холуев  

Исп. Матвеев С.С. 
Тел. 4-62-90             

 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района  - 

информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица -информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация- информация отсутствует. 
 

Выпуск №138 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


